
Приложение №  4 

к приказу ФНС России  

от « 16 » июля 2021 г. 

№ ЕД-7-21/668@ 
_ 

 

Форма по КНД 1121135  

   Наименование налогоплательщика - организации: 

 (полное наименование налогового 

органа) 

(штамп налогового органа)   Адрес для направления или отметка о том, что настоящий 

документ передается в электронной форме по 

телекоммуникационным каналам связи: 

    

 

Уведомление о прекращении исчисления налога на имущество организаций в связи с гибелью или 

уничтожением объекта налогообложения 

от «__» ___________ г. № _______________ 
 

Налоговый орган______________________________________________________________, 
(указывается наименование налогового органа) 

рассмотрел заявление от «__»_____________________г. № ___________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

(указывается полное наименование, идентификационный номер налогоплательщика) 

 

о  гибели или уничтожении объекта налогообложения по налогу  на  имущество  

организаций и уведомляет о прекращении исчисления налога на имущество организаций: 

Объект налогообложения 

(кадастровый номер 

объекта 

налогообложения, при 

его отсутствии – 

условный, инвентарный, 

иной номер объекта 

налогообложения) 

Основания прекращения 

исчисления налога 

(наименование и реквизиты 

(дата, выдавший орган или 

иное лицо, номер /при 

наличии/) документа, 

подтверждающего факт 

гибели или уничтожения 

объекта налогообложения) 

Период, начиная с которого исчисление 

налога на имущество организаций 

прекращается 

  Месяц Год 

    

Должностное лицо налогового органа   

                            подпись, фамилия, инициалы
1 

 

 

________________________________ 

1 
Отчество указывается при наличии 

  


